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VD:S KOMMENTARER
År 2024 har varit ett år av betydande framsteg och utma-
ningar för vårt bolag. Vi har fortsatt att leverera på vårt 
uppdrag att tillhandahålla hållbara och effektiva lösningar 
för vatten- och avfallshantering till våra kunder. Genom att 
fokusera på innovation, kvalitet och kundnöjdhet har vi 
kunnat stärka vår position.

Under året genomförde vi en Nöjd kund-undersökning, 
där resultatet visade en mycket god nöjdhet på 84%. Detta 
bekräftar att vårt arbete uppskattas av våra kunder och att 
vi är på rätt väg. För att ytterligare stärka kundrelationerna 
och förbättra våra tjänster har vi även kommunicerat ut fem 
kundlöften, som kommer att vara i fokus för vårt arbete 
under 2025.

Vi ser att införandet av matavfallsinsamlingen har lett till att 
invånarna i Lycksele sorterar ut mat och förpackningar bättre 
och bättre, vilket innebär minskade transporter till förbrän-
ning och därmed både ekonomiska och miljömässiga vinster.

Ett av våra viktigaste beslut under året har varit att övergå 
till HVO100 där det är möjligt. Genom denna omställning 
minskar vi våra fossila utsläpp och bidrar till en mer hållbar 
avfallshantering och vattenförsörjning i Lycksele. Detta är 
ett viktigt steg i vårt arbete mot en mer hållbar framtid och 
ligger i linje med våra långsiktiga miljömål.

Vi deltar även i ett Pyrolys-projekt tillsammans med kom-
munerna i R10, där Tillväxtverket delfinansierar satsningen. 
Projektet syftar till att utveckla en innovativ metod för att 
omvandla organiskt avfall till biokol, vilket både minskar 
avfallsmängder och skapar en värdefull resurs för kolsänkor 

och jordförbättring. Projektet pågår fram till 31 juli 2025, 
och vi ser stor potential i tekniken som en del av den  
cirkulära ekonomin.

Genom vårt samarbete inom Avfallsamverkan (ASN) och 
Region 10 har vi bidragit till att förbättra hanteringen och 
insamlingen av avfall i regionen.

Vi har också fortsatt vårt arbete med att förbättra vatten-
kvaliteten och minska inläckage av ovidkommande vatten i 
spillvattenledningar. Utöver miljöfördelarna har detta även 
en direkt positiv inverkan på ekonomin, då det minskar be-
lastningen på reningsverken och därmed sänker driftskost-
naderna. Under året har vi genomfört ytterligare renove-
ringar av ledningsnätet och ser tydliga förbättringar i både 
systemets effektivitet och kostnadsbilden.

Ekonomiskt har vi stått inför utmaningar kopplade till ökade 
råvaru- och energikostnader, men genom effektiv resursan-
vändning och långsiktiga investeringar har vi kunnat bibe-
hålla en stabil verksamhet.

Vi ser fram emot att fortsätta vårt arbete under 2025 och 
vidareutveckla våra hållbarhetsinsatser. Genom att ligga i 
framkant i branschen, investera i modern teknik och samar-
beta med våra partners kan vi fortsätta leverera en trygg och 
hållbar avfallshantering och vattenförsörjning för Lycksele.

Till sist vill jag rikta ett stort tack till all personal som har 
varit delaktig i allt som genomförts under året. Vi ska vara 
stolta över vårt arbete och även över att vi har haft en sjuk-
frånvaro på endast 2% under året.

Thomas Grenbäck, VD

Lycksele Avfall och Vatten AB
Org.-nr 559074-3786

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Bolaget har sin verksamhet inom Lycksele kommun för att bedriva vattenförsörjning,  
rening av avloppsvatten samt kommunal avfallshantering. 

Företaget har sitt säte i Lycksele.
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NÖJDKUNDUNDERSÖKNING 2024
Under 2024 genomförde vi vår första kundundersökning, 
vilket gav oss värdefulla insikter om våra tjänster och kunder-
nas behov. Utifrån resultaten har vi i olika arbetsgrupper tagit 
fram fem kundlöften som lanseras till Lyckseleborna i januari:
• Förändrade öppettider på Lycksele ÅVC.
• Bättre information om planerade VA-arbeten.
• Förbättrad belysning på återvinningsstationerna där 

behov finns.
• Enklare och effektivare ärendehantering.
• Tydligare information om regler, lagar, avgifter och  

skyldigheter.

Nästa steg är att arbeta vidare med att förverkliga dessa löften. 
Vissa åtgärder kräver mer planering, medan andra redan är på 
väg att genomföras.

Kundundersökningen genomfördes på uppdrag av vår  
styrelse och kommer att göras regelbundet framöver,  
nästa gång 2026. Arbetet sker med stöd av 
undersöknings företaget Utredarna.

NYA ÅTERVINNINGSSTATIONER (ÅVS) PÅ PLATS
Från och med 1 januari 2024 trädde den nya förordningen om producentansvar för förpackningar i kraft, och vi på  
Lycksele Avfall och Vatten AB tog över ansvaret från FTI (Förpacknings- och tidningsinsamlingen) för insamling av  
hushållens förpackningar vid våra återvinningsstationer.

I samband med övertagandet valde vi att inte ta över de gamla containrarna som FTI använde, utan istället satsa på ett  
helt nytt och modernare system med nedgrävda underjordsbehållare. Dessa stationer är nu utplacerade på strategiska  
platser i kommunen.

En av de främsta fördelarna med det nya systemet är hur rent och snyggt det oftast förblir runt stationerna. Tack vare den 
trevligare designen minskar risken för skräp utanför behållarna, något som tidigare varit ett vanligt problem med de gamla 
containerlösningarna. De skapar en mer öppen och tilltalande miljö som många upplever som både tryggare och mer  
estetiskt tilltalande än de traditionella containerlösningarna.

Totalt har vi nu 24 återvinningsstationer i Lycksele kommun.

NYA BEHÅLLARE FÖR MAT OCH RESTAVFALL FÖR FRITIDSHUS
Under 2024 förändrades avfallshanteringen för fritidshusägare i Lycksele kommun. Ett nytt avfallsabonnemang,  
Gemensam plats, infördes och ersatte det tidigare abonnemanget Gemensamt kärl.

Det nya systemet bygger på nedgrävda behållare för mat- och restavfall, placerade på särskilda gemensamma platser.  
Behållarna är utrustade med iLOQ-lås och är endast tillgängliga för dem som valt abonnemanget. Detta säkerställer att endast 
behöriga kan använda dem, eftersom det tidigare var vanligt att avfall slängdes i fritidshuskärlen utan giltigt abonnemang.

De nya mat- och restavfallsbehållarna har samma design som våra återvinningsstationer, vilket bidrar till en ren och trivsam 
miljö. På flera av platserna där mat- och restbehållare är placerade, finns även möjlighet att återvinna förpackningar av papper, 
plast, färgat och ofärgat glas samt tidningar och småbatterier. 

Det nya avfallssystemet för fritidshus öppnade den 1 april 2024.



4 Årsberättelse 2024 – Lycksele Avfall och Vatten AB

AFFÄRSIDÉ
Bolaget skall verka inom områdena VA och renhållning 
utifrån kommunala skyldigheter och ansvar samt erbjuda 
tjänster inom verksamhetsavfall. Bolaget skall erbjuda sina 
tjänster på ett effektivt sätt samt ha den kompetens som 
erfordras för att inte bara hantera dagens situation utan 
även för att kunna utveckla verksamheten. God kännedom 
om södra Lapplands förutsättningar ligger som bas för att 
klara denna utveckling. Att arbeta med cirkulär ekonomi 
samt hållbar utveckling inom sina verksamhetsområden.

VISION
Att vara ett kunskapscentrum för VA och avfall utveckla 
behandling av avfall inom södra Lappland med fokus på 
samverkan och samarbete inom bolagets verksamhets-
områden och kommunala skyldigheter.

MÅLUPPFYLLELSE
Bolagets mål är att leverera ett dricksvatten av hög kvali-
tet till anslutna abonnenter samt att rena det utgående 
avloppsvattnet enligt gällande krav. Bolaget ska även se till 
att avfallshanteringen sker på bästa sätt för miljön, krets-
loppet och ekonomin.

ÄGARFÖRHÅLLANDE
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Lycksele Stadshus AB, 
org. nr 556740-6607, vilket i sin tur ägs av Lycksele kommun.

ÄGARDIREKTIV
Lycksele Stadshus har överlämnat ett ägardirektiv för bo-
laget med datum 2024-03-19 för 2024. Bolaget har under 
året utifrån dessa direktiv bedrivit verksamheten.

VERKSAMHET UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Vattenkvaliteten är den som prioriteras högst eftersom 
vatten är ett viktigt livsmedel.

Företaget har som mål att renovera minst 3 500 meter/år 
av ledningsnätet. Under 2024 har företaget inte lyckats nå 
målet utan resultatet blev 1 380 m. Målet är satt för att 
kunna reinvestera hela ledningsnätet inom 120 år. Det har 
skett en kartläggning av 4 800 m för att skapa en grund 
för framtida arbete.

Ett nytt reningsverk för Rusksele anlades under året med 
en kapacitet för 499 PE (person ekvivalenter).

2024 avslutades med att nya rensgaller installerades i centra-
la reningsverket vilket förbättrar den mekaniska reningen.

2024-01-01 övergick ansvaret för insamling av förpack-
ningar från förpacknings- och tidningsinsamling till 
kommunens ansvar. I samband med det så har verksam-
heten utökat antalet återvinningsstationer från 18 till 24 
stycken, för att öka tillgängligheten. Kammarkollegiet tar 
emot producentavgifterna från producentansvarsorgani-
sationerna och betalar ut ersättning till kommunerna för 
det uppdrag som de utför. Det har byggts 54 egna under-
jordsbehållare för mat- och restavfall för fritidshusen som 
ersättning till de tidigare gemensamhetsplatserna. 

Privata hyresvärdar har utökat sina underjordsbehållare och 
är nu uppe i 113 stycken, vilket är ovanligt i en kommun i 
Lyckseles storlek. De privata underjordsbehållarna är inget 
som bolaget finansierar, men det underlättar arbetsmiljön 
för bolaget vid tömning.

Det finns idag ingen extern avsättning av slam från renings-
verket. Slammet strängkomposteras på ÅVC, blandas med 
flisat trädgårdsavfall i form av kvistar, gödsel från stall 
med mera. Det blandade slammet har under året används 
till att skapa grönytor och slätning inom området vid ÅVC.

BRANDEN PÅ DOLLARSTORE
I december 2024 brann Dollarstore i Lycksele 
ner, vilket hade en betydande påverkan på vårt 
reningsverk. Stora mängder brandvatten, inne-
hållande bland annat kemikalier från diskmedel, 
sköljmedel och schampo, strömmade in.

Den ökade belastningen satte vår reningskapa-
citet under hård press, vilket gjorde att vi under 
en period inte kunde upprätthålla våra normala 
gränsvärden för rening. För att hantera situatio-
nen lät vi reningsverket successivt återhämta 
sig och återgå till sin normala kapacitet. Under 
denna tid fortsatte vi att rena vattnet, men  
reningsgraden var tillfälligt lägre än vanligt.

För att säkerställa en noggrann uppföljning 
genomförde vi regelbundna provtagningar av 
vattnet. Dessa mätningar gav oss en bättre förstå-
else av utsläppens påverkan och hur situationen 
utvecklades. Vi följde flödet noggrant och utvär-
derade kontinuerligt vilka åtgärder som behövdes 
för att minimera de långsiktiga effekterna.
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FRAMTIDSÖVERSIKT
VA-verksamheten har utmaningar i förnyelse och inves-
teringar under lång tid framöver eftersom ledningsnätet 
i hela kommunen är ålderstiget. Större slamavskiljare och 
reningsverk ska förnyas och där är en tidsplan framtagen 
fram till år 2030. Med rådande världsläge så stärks skyddet 
i och kring våra anläggningar löpande.

På avfallssidan ligger fokus på insamling av förpackningar 
och att införa fastighetsnära insamling. Det ska vara klart 
2026-12-31. Detta sker gemensamt inom  
Avfallssamverkan Norr (ASN).

TILLSTÅNDS- ELLER ANMÄLNINGSPLIKTIG 
VERKSAMHET ENLIGT MILJÖBALKEN 
Lycksele Centrala reningsverk har ett tillstånd, daterat 
2019-03-21, ärendebeteckning 551-562-2018. Detta 
tillstånd omfattar en maximal belastning om 980 kg BOD7 
som årsmedelvärde, motsvarande 14 000 personekviva-
lenter (pe) vid 70 g BOD7 per person och dygn. Det har 
även tillkommit ett tillstånd 2023-12-07, ärendebeteckning 
9321-2022, som är kompletterat med nya villkor.

Lycksele ÅVC har ett tillstånd med stöd av 9 kap. 6 § och 8 
§ miljöbalken för mellanlagring av avfall och drift av inert 
avfall (se nedan) på fastigheten Lycksele 8:88. Ärendebe-
teckning 551-8517-2005. Tillståndet gäller deponering av 
maximalt 10 000 ton per år av inert material, sortering 
av maximalt 20 000 ton per år, fragmentering eller annan 
bearbetning av maximalt 10 000 ton per år, mellanlagring 
av maximalt 10 000 ton per tillfälle, biologisk behandling 
genom kompostering av maximalt 10 000 ton avfall per 
år samt mellanlagring av farligt avfall upp till en mängd av 
maximalt 2 000 ton per år. Miljörapport inlämnas årligen 
senast 31/3.

Inert material är sådant som inte förändras fysikaliskt, 
kemiskt eller biologiskt under lagring. Det betyder att inert
avfall varken löses upp, brinner, reagerar fysikaliskt eller 
kemiskt på något sätt. Dessa stabila material bryts heller
inte ned biologiskt eller inverkar på andra material som de 
kommer i kontakt med på ett sätt som kan orsaka skador
på miljön eller människors hälsa.

AVFALLSMÄNGDER 2019 - 2024
Det går åt rätt håll. Trenden visar att både den totala avfallsmängden samt 
restavfall har minskat, medan mängden sorterat matavfall har ökat. Det tyder  
på att hushållen i Lycksele kommun blir bättre på att sortera sitt avfall. 

Minskningen av avfallsmängden kan också kopplas till vikttaxan som infördes 
2021/2022, vilket har motiverat hushållen i Lycksele att bli bättre på att sortera 
ut sina förpackningar från restavfallet. Matavfallsinsamling startade upp 2022.
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SÄRREDOVISNING AV VERKSAMHETEN 
VATTEN OCH AVLOPP
Enligt vattentjänstlagen skall va-huvudmannen årligen 
upprätta en separat balans- och resultaträkning för verk-
samheten (en särredovisning).

Särredovisningen skall återspegla hur verksamhetens 
intäkter via de taxebaserade avgifterna förhåller sig till 
kostnaderna för att ordna och driva den allmänna  
va-anläggningen.

Det är således huvudmannens uppdrag enligt vatten-
tjänstlagen som skall följas upp i en särredovisning Av 
denna anledning är det viktigt att det framgår hur gemen-
samma kostnader med andra verksamheter har belastat 
va-verksamheten samt att eventuella kostnader och intäk-
ter som har uppstått av sidoordnad verksamhet framgår 
av redovisningen.  

Händelser under året:
- Personalkostnaderna för VA har ökat till 10 017 tkr  
(9 357 tkr).

- Löneöversyn samt vanlig löneökning enligt avtal 3,3 %  
(4,1 %).

- Avskrivningarna har ökat till 3 586 tkr (3 049 tkr).

Avskrivningstiderna följer samma princip som hela verk-
samheten. Se not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

- Inköp av materiella anläggningstillgångar samt pågående 
nyanläggningar har ökat till 15 683 tkr (10 296 tkr). 

SAMARBETE MED HOMA BAY COUNTY FÖR HÅLLBAR VATTEN- OCH AVFALLSHANTERING
I oktober deltog representanter från bolaget i en resa till Kenya som en del av vårt ICLD-projekt inom hållbar 
vatten- och avfallshantering, som vi driver tillsammans med Homa Bay County.

Vi var inbjudna till Innovation WASH 2024, Kenyas största forum för vatten-, resurs-, klimat- och miljöfrågor, 
där vi tillsammans med miljödepartementet i Homa Bay presenterade vårt samarbete. Forumet, som ägde rum 
i Kisumu den 16–19 oktober, gav oss möjlighet att knyta kontakter med andra organisationer och potentiella 
finansiärer för framtida satsningar inom området.

Projektet fokuserar nu på att ta fram underlag för framtida prioriteringar och investeringar samt att implementera 
hållbara lösningar i utvalda pilotbyar. Målet är att sprida resultaten och lärdomarna till hela regionen och skala 
upp lösningarna så att de når alla medborgare i Homa Bay County. Arbetet sker i dialog med aktörer såsom Sida, 
Sveriges ambassad i Kenya, SLU och Stockholm Environment Institute.
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FLERÅRSÖVERSIKT (Tkr)
 2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning  71 751  55 327  49 216  45 588  39 958
Resultat efter finansiella poster  -668  -1 815  122  587  212
Balansomslutning  166 266  145 338  125 221  107 323  87 463
Soliditet (%)  3  4  5  6  7
Avkastning på totalt kap. (%)  2  0  1  1  1
Avkastning på eget kap. (%)  -15  -35  2  9  3
Antal anställda  30  28  27  25  24

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
 Aktie-  Balanserat  Årets  Totalt
 kapital  resultat  resultat
Belopp vid årets ingång 1 000 000 3 528 062 -297 827 4 230 235
Disposition enligt beslut
av årsstämman:
Balanseras i ny räkning  -297 827 297 827 0 
Årets resultat     -1 244 970 -1 244 970
Belopp vid årets utgång 1 000 000 3 230 235 -1 244 970 2 985 265

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 3 230 235
årets förlust -1 244 970
 1 985 265
disponeras så att
i ny räkning överföres 1 985 265
 1 985 265

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning  
samt kassaflödesanalys med noter.

FLERÅRSÖVERSIKT

LAVAB - NU ÄVEN PÅ INSTAGRAM
På Alla hjärtans dag, den 14 februari, tog Lycksele Avfall 
och Vatten steget in på Instagram! Vi har varit aktiva på 
Facebook en längre tid, och nu breddar vi vår digitala 
närvaro för att möta våra följare där de trivs bäst.

Innehållet på våra sociala medier är snarlikt, men genom 
att finnas på flera plattformar gör vi det enklare för fler 
att ta del av viktig information från oss om avfallshantering, 
vatten och avlopp.

Genom att följa oss får du användbara tips om åter-
vinning, hållbar vattenanvändning och andra relevanta 
uppdateringar – allt för en mer hållbar vardag.

Kontot heter lavab.nu
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 Not  2024-01-01  2023-01-01
  -2024-12-31  -2023-12-31
Rörelsens intäkter
Nettoomsättning   71 751 083  55 326 887
Övriga rörelseintäkter   1 429 980  665 515
  73 181 063  55 992 402   
         
Rörelsens kostnader        
Övriga externa kostnader    -38 907 663   -30 952 652
Personalkostnader  5  -21 885 096  -18 831 727
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar   -9 482 066  -5 864 793
  -70 274 825  -55 649 172
Rörelseresultat   2 906 238  343 230   
         
Resultat från finansiella poster        
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   73 383  98 912
Räntekostnader och liknande resultatposter   -3 647 592  -2 257 026
  -3 574 209  -2 158 114
Resultat efter finansiella poster   -667 971  -1 814 884    
     
Bokslutsdispositioner  6  -577 000  1 515 000
Resultat före skatt   -1 244 971  -299 884
Skatt på årets resultat   0  2 057
Årets resultat   -1 244 970  -297 827

RESULTATRÄKNING

NORRLANDSTRÄFFEN 2024
Under 2024 hade vi på Lycksele Avfall och Vatten AB äran 
att stå värd för Norrlandsträffen Avfall, en årlig konferens 
som samlar tjänstepersoner och nyckelföretag inom avfalls-
branschen från hela Norrland. Årets upplaga blev den störs-
ta hittills, med över 160 deltagare från cirka 30 kommuner 
samt representanter från flera branschorganisationer.

Konferensen hölls på Hotell Lappland och inleddes med 
ett öppningstal av kommunalråd Roland Sjögren. Dagarna 
modererades av Heidi Andersson, som med stort engage-
mang ledde oss genom ett innehållsrikt program. Bland 
höjdpunkterna fanns presentationer från Scania och Volvo 
om framtidens hållbara transporter samt föreläsningar och 
diskussioner om återbruk, textilhantering – som blir ett 
kommunalt ansvar 2025 – och lösningar för obemannade 
återvinningscentraler. Dessutom gav Avfall Sveriges Jon 
Djerf en framtidsspaning, och Sven Lundgren besvarade 
juridiska frågor från deltagarna.

En nyhet för i år var att vi, utöver den traditionella inom-
husutställningen, arrangerade en öppen fordonsutställning 
där allmänheten kunde ta del av de senaste modellerna för 
avfallshantering och hållbara transporter.

Som avslutning bjöds deltagarna på en annorlunda upplevel-
se med tips och tricks i armbrytning, där vår kollega Hannah 
Adolfsson tog sig upp på scenen med Heidi Andersson.
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 Not  2024-12-31  2023-12-31
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar        
Byggnader och mark  7  66 834 523  55 631 209
Maskiner och andra tekniska anläggningar  8  45 246 336  39 497 380
Inventarier, verktyg och installationer  9  26 372 643  16 213 826
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar  10  11 373 172  21 422 565
  149 826 674  132 764 980 
  
Finansiella anläggningstillgångar        
Andra långfristiga fordringar  11  0  0
  0  0
Summa anläggningstillgångar   149 826 674  132 764 980    
     
Omsättningstillgångar        
         
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   3 749 068  3 428 555
Övriga fordringar   104 051  0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   4 321 016  1 085 441
  8 174 135  4 513 996

Kassa och bank  12  8 265 079  8 058 840
Summa omsättningstillgångar   16 439 214  12 572 836

SUMMA TILLGÅNGAR   166 265 888  145 337 816  
   

BALANSRÄKNING

TECKNINGSTÄVLINGEN ”EN HÅLLBAR VÄRLD”
Förstaplatsen i vår första upplaga av tävlingen En 
Hållbar Värld gick till klass 3A på Forsdalaskolan. Deras 
fantastiska bidrag lyfte fram vikten av vårt arbete på 
Lavab och budskapet att "återvinning kan hjälpa oss 
att rädda världen".

På Jordens dag den 22 april firade vi vinnarna genom 
att visa upp deras teckning på en avfallsbil, bjuda på 
glass och överräcka en fruktkorg.

Som en del av priset fick klassen även skänka 5000 
kronor till valfri naturvälgörenhet – valet föll på 
Världsnaturfonden, eftersom organisationen arbetar 
både för djur och natur.

Genom teckningstävlingen vill vi nå ut till unga in-
vånare i Lycksele för att belysa vikten av att ta hand 
om våra resurser på ett ansvarsfullt sätt. Vi vill också 
skapa förståelse för hur vårt levnadssätt och konsum-
tionsvanor påverkar naturen, djurlivet och framtiden 
på vår enda planet, jorden. 

Vinnare!
Forsdalaskolan 3A
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 Not  2024-12-31  2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital   
Bundet eget kapital
Aktiekapital   1 000 000 1 000 000   
   1 000 000  1 000 000 
Fritt eget kapital         
Balanserad vinst eller förlust   3 230 235  3 528 062
Årets resultat   -1 244 970  -297 827
  1 985 265  3 230 235
Summa eget kapital   2 985 265  4 230 235
          
Obeskattade reserver   1 743 245 1 166 245  
         
Avsättningar  13
Övriga avsättningar   1 350 000  1 350 000
Summa avsättningar   1 350 000  1 350 000

Långfristiga skulder  14
Skulder till kreditinstitut   131 000 000  109 000 000
Övriga skulder   8 401 841  7 806 063
Summa långfristiga skulder   139 401 841  116 806 063

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder   5 743 625  8 563 409
Aktuella skatteskulder   326 062  237 274
Övriga skulder   3 037 435  801 235
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   11 678 415  12 183 355
Summa kortfristiga skulder   20 785 537  21 785 273
         
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   166 265 888  145 337 816 

BALANSRÄKNING

NYTT RENINGSVERK I RUSKSELE
Under 2024 påbörjades byggnationen av ett nytt 
reningsverk i Rusksele, med målet att förbättra 
vattenkvaliteten och minska miljöpåverkan. Det nya 
verket kommer att ha flera reningssteg, inklusive 
ett biologiskt reningssteg som effektivt bryter ner 
föroreningar innan det renade vattnet släpps ut i 
Vindelälven.

Denna uppgradering innebär en betydande för-
bättring jämfört med det tidigare reningsverket och 
kommer att ha en positiv inverkan på ekosystemet 
i Vindelälven, en viktig livsmiljö för fiskar och andra 
vattenlevande organismer.

– Det är ett viktigt projekt som gynnar både 
människor och natur i vår region, säger Inge  
Mårdner, VA-chef på Lycksele Avfall och Vatten AB.
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ÅTERVINNING AV ORGANISKT  
AVFALL GENOM PYROLYS
Lycksele Avfall och Vatten AB inledde un-
der 2024 tillsammans med Region 10, en 
förstudie för att undersöka möjligheterna 
att återanvända organiskt avfall genom en 
miljövänlig pyrolysprocess. Syftet är att om-
vandla avfallet till energi och nya produkter, 
vilket stärker den cirkulära ekonomin, mins-
kar avfall och reducerar transporter.

Resultatet av förstudien kan ligga till grund 
för två framtida projekt: ett investeringspro-
jekt som kan finansieras via exempelvis Kli-
matklivet och ett genomförandeprojekt där 
processen och affärsidén utvecklas vidare.

– Den här förstudien är ett viktigt steg mot 
en mer hållbar hantering av slam. Idag sak-
nas en bra avsättning, och detta projekt kan 
bli en nyckel till en mer effektiv och miljö-
vänlig lösning, säger Thomas Grenbäck, vd 
på Lycksele Avfall och Vatten AB.

Projektet pågår från augusti 2024 till juli 
2025, med LAVAB som projektägare och 
övriga Region 10-kommuner som medfinan-
siärer. Förstudien medfinansieras av EU.

LANSERING AV VÅR EGEN APP
Under 2024 lanserade vi vår egen app, som 
gör det enklare för våra kunder att hantera 
våra tjänster. Med appen får användarna 
översikt över hämtningsdagar för mat- och 
restavfall, sorteringshjälp och information 
om närmaste återvinningsstation med mera.

Appen ger även tillgång till fakturor och 
möjligheten att beställa extratjänster, som 
att rapportera trasiga kärl eller boka extra 
tömning. Lanseringen är ett viktigt steg i vårt 
arbete för att förenkla och förbättra kund-
upplevelsen.

Appen laddar du ner från App Store för 
iOS-telefoner och Google Play för  
Android-telefoner.

App-storeGoogle Play

App App! 
Missa aldrig en 

tömning!
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 Not  2024-01-01  2023-01-01
  -2024-12-31  -2023-12-31
Den löpande verksamheten  
Resultat efter finansiella poster   -667 971  -1 814 884
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet   9 482 000  5 864 793
Betald skatt   -16 793  99 911
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital   8 797 236  4 149 820

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet
Förändring av kundfordringar   -320 513  -696 220
Förändring av kortfristiga fordringar   -3 235 575  -69 803
Förändring av leverantörsskulder   -2 819 783  1 897 395
Förändring av kortfristiga skulder   2 988 361  -3 820 078
Kassaflöde från den löpande verksamheten   5 409 726  1 461 114

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -27 799 265  -26 843 702
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -27 799 265  -26 843 702

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån   22 000 000  22 000 000
Finansiering från anslutningsavgifter   595 778  1 754 057
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   22 595 778  23 754 057

Årets kassaflöde   206 239  -1 628 531

Likvida medel vid årets början
Likvida medel vid årets början   8 058 840  9 687 371
Likvida medel vid årets slut   8 265 079  8 058 840        

KASSAFLÖDESANALYS

PEDAGOGISK UTSTÄLLNING OM RENINGSPROCESSEN 
Under 2024 installerade vi en pedagogisk utställningstavla utanför reningsverket: "Avloppets resa börjar i hemmet." Tavlan förklarar 
reningsprocessens olika steg och gör det enklare att ta till sig information vid studiebesök.

– Vi ville skapa en mer tillgänglig och tydlig presentation av reningsprocessen, säger Inge Mårdner, VA-chef på LAVAB. Och vi ser fram 
emot att fortsätta sprida kunskap om vår verksamhet till skolor och allmänheten.

Är ni en grupp som är intresserad 
av att besöka vårt reningsverk för 
att se avloppsreningens alla steg? 
Kontakta vår kundtjänst så hjälper 
vi er att arrangera besöket. Skicka er 
förfrågan till kundtjanst@lavab.nu.
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NOTER
NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGS PRINCIPER 

Allmänna upplysningar  
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kom-
mer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de 
ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och 
eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med 
hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas:

Industribyggnader
Stomme  60 år
Tak och fasad  50 år
Elektricitet  30 år
Värme, ventilation  20 år
Automation  15 år
Anpassning  10 år
Markanläggningar  20 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar
VA-ledningar  75 år
Maskiner  15 år
Pumpar  15 år
Rörgalleri  20 år

Inventarier, verktyg och installationer
Markinventarier  15 år
Fordon  10 år
Inventarier  10 år

Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när 
komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt 
olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts 
ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten 
och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för 
löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Låneutgifter
De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs 
i resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet 
redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtals-
mässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när 
rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts 
och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balans- 
räkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättnings-
tillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för 
individuellt bedömda osäkra fordringar.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med 
ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt förelig-
ger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en
samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.
Leasingavtal Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella 
som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella lea-
singavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den 
del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Ak-
tuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Avsättningar
Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som 
är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på 
balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men
oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget 
lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat 
löner, betald semester och betald frånvaro. Kortfristiga ersättningar 
redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell 
förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse 
och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassa-
flödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, dispo-
nibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt 
intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdis-
positioner och skatter.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag 
för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget 
kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Antal anställda
Medelantal anställda under räkenskapsåret.
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NOTER
NOT 2 RESULTATRÄKNING (VATTEN OCH AVLOPP) 

 2024-12-31 2023-12-31
Nettoomsättning  31 793 985  30 189 360
Övriga rörelseintäkter  560 820  582 628
 32 354 805  30 771 988

Rörelsenskostnader
Övriga externa kostnader  -18 439 913  -17 160 201
Personalkostnader  -10 017 831  -9 356 854
Avskrivningar och nedskrivningar av 
materiella och immateriella 
anläggninigstillgångar  -3 585 853  -3 048 773
 -32 043 597  -29 565 828

Rörelseresultat  311 208  1 206 160

Resultat från finansiella poster  
Övriga ränteintäkter och  
liknande resultatposter   0
Räntekostnader och  
liknande resultatposter  -2 177 557  -1 474 126
 -2 177 557  -1 474 126

Resultat efter finansiella poster -1 866 349  -267 966

Resultat före skatt -1 866 349  -267 966

Årets resultat. -1 866 349  -267 966

NOT 3 BALANSRÄKNING TILLGÅNGAR (VATTEN OCH AVLOPP)

 2024-12-31 2023-12-31
Anläggningstillgångar  
Byggnader och mark  37 012 377  37 256 770
Maskiner och andra tekniska anläggningar  45 246 336  39 497 380
Inventarier, verktyg och installationer  2 595 868  2 995 515
Pågående nyanläggningar och  
förskott avseende materiella
anläggningstillgångar  11 378 921  5 034 141
 96 233 502  84 783 806

Finansiella anläggningstillgångar  
Andra långfristiga fordringar  0
  0

Summa anläggningstillgångar  96 233 502  84 783 806
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar  1 758 866  1 014 666
Övriga fordringar  42 463  0
Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter  386 334  405 780
 2 187 663  1 420 446
Kassa och bank  4 962 963  7 701 248
 4 962 963  7 701 248

Summa omsättningstillgångar  7 150 626  9 121 694

SUMMA TILLGÅNGAR  103 384 128  93 905 500

NOT 4 BALANSRÄKNING EGET KAPITAL OCH SKULDER (VATTEN 
OCH AVLOPP)
 2024-12-31 2023-12-31
Eget kapital  
Aktiekapital  700 000  700 000
 700 000  700 000

Balanserat eget kapital  3 187 890  3 455 856
Årets resultat  -1 866 349  -267 966
 2 021 541  3 887 890
Obeskattade reserver
Obeskattade reserver  313 446  313 446
 313 446  313 446

Avsättningar
Övriga avsättningar 0 0
Summa avsättningar 0 0

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut  79 910 000  66 673 371
Förutbetalda långfristiga  
anslutningsavgifter  8 401 841  7 806 063
Summa långfristiga skulder  88 311 841  74 479 434

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder  2 125 481  4 172 824
Aktuella skatteskulder  1 211 441  60 175
Övriga skulder  625 900  376 819
Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter  8 774 478  10 614 912
Summa kortfristiga skulder  12 737 300  15 224 730

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  103 384 128  93 905 500

NOT 5 MEDELANTALET ANSTÄLLDA 
 
 2024 2023

Medelantalet anställda 31 28

NOT 6 BOKSLUTSDISPOSITIONER 

 2024 2023

Överavskrivning  -577 000  1 515 000
 -577 000  1 515 000
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NOTER
NOT 7 BYGGNADER OCH MARK
 
 
 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  62 691 698  52 013 943
Inköp  210 382  513 145
Omklassificeringar  14 289 892  10 164 610
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden  77 191 972  62 691 698

Ingående avskrivningar  -6 825 463  -4 717 814
Årets avskrivningar  -3 296 960  -2 107 649
Utgående ackumulerade avskrivningar  -10 122 423  -6 825 463

Ingående nedskrivningar  -235 026  -235 026
Utgående ackumulerade nedskrivningar  -235 026  -235 026

Utgående redovisat värde  66 834 523  55 631 209

NOT 8 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR 
 
 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  44 536 475  31 179 604
Inköp  321 702  2 224 630
Försäljningar/utrangeringar   0
Omklassificeringar  6 923 662  11 132 241
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden  51 781 839  44 536 475

Ingående avskrivningar  -5 039 095  -3 849 244
Försäljningar/utrangeringar   0
Årets avskrivningar  -1 496 408  -1 189 851
Utgående ackumulerade avskrivningar  -6 535 503  -5 039 095

Utgående redovisat värde  45 246 336  39 497 380

NOT 9 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER 
 
 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  26 280 318  24 374 899
Inköp  8 796 561  1 070 049
Försäljningar/utrangeringar  -174 800  0
Omklassificeringar  6 074 910  835 370
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden  40 976 989  26 280 318

Ingående avskrivningar  -9 456 177  -6 888 884
Försäljningar/utrangeringar  150 844  0
Årets avskrivningar  -4 688 698  -2 567 293
Utgående ackumulerade avskrivningar  -13 994 031  -9 456 177

Ingående nedskrivningar  -610 315  -610 315
Utgående ackumulerade nedskrivningar  -610 315  -610 315

Utgående redovisat värde  26 372 643  16 213 826

NOT 10 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH 
FÖRSKOTT AVSEENDE MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  21 422 565  20 518 910
Inköp  18 470 620  23 035 876
Omklassificeringar  -28 520 013  -22 132 221
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden  11 373 172  21 422 565

Utgående redovisat värde  11 373 170  21 422 565

NOT 11 ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR
  
 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 0 0

Utgående redovisat värde 0 0

NOT 12 KASSA OCH BANK
  
 2024-12-31 2023-12-31

Tillgodohavanden på koncernkonto  
hos kommunen  8 265 079  8 058 840
 8 265 079  8 058 840

NOT 13 AVSÄTTNINGAR
  
 2024-12-31 2023-12-31
Återställningsreserv ny deponi
Belopp vid årets ingång 1 350 000 1 350 000
 1 350 000 1 350 000

Avsättning vatten och avlopp
Belopp vid årets ingång 0 0
 0 0

NOT 14 LÅNGFRISTIGA SKULDER

 2024-12-31 2023-12-31
Skulder som ska betalas senare  
än ett år efter balansdagen  131 000 000  109 000 000
Förutbetalda långfristiga  
anslutningsavgifter  8 401 841  7 806 063
 139 401 841  116 806 063
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